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نمایشگاه تصویرسازی تمبر »برسد به دست تاریخ« توسط انجمن فرهنگی هنری تصویرگران در 
گالری استاد ممیّز خانه هنرمندان ایران گشایش یافت. در بخشــی از بیانیه فراخوان شرکت در این 
نمایشگاه آمده بود: می خواهیم تمبرهایی بسازیم با موضوع انجمن مان، تصویرگری و جهان تصویر. 
تصویرهایی که به یادگار بماند و اگر امکانی فراهم شــد، چاپ کنیم و به یادگار بگذاریم برای آینده 
که »برسد به دســت تاریخ!« ایده و تکنیک تصویرســازی تمبرها آزاد بوده اما »انجمن تصویرگران 
ایران«، »حرفه تصویرگری« یا »جهان تصویر« را روایت کرده است. این نمایشگاه که روز گذشته 19 
اردیبهشت ماه گشایش یافت تا ۲۶ اردیبهشت ماه )به جز شنبه( میزبان علاقه مندان خواهد بود./ ایسنا

نمایش »این آدم های غریب« به کارگردانی نوید جعفری و نویســندگی کهبد تاراج، با اقتباس از 
کتاب »آدم خوار« اثر بیژن کیا، به بیست و ششمین جشنواره تئاتر صحنه ای فتح خرمشهر راه یافت.

این اثر نمایشــی به تهیه کنندگی حوزه هنری استان فارس، نگاهی انســانی و عاطفی به زندگی 
خانواده ها در دهه ۶0 دارد؛ خانواده هایی که با وجود تمام دشواری ها، در کنار هم تلاش می کنند شادی 
را تجربه کنند و معنای واقعی زیستن را بیابند. در این رویداد 10 نمایشنامه با همکاری نویسندگان 
برجسته ای چون لیلی عاج، وحید درویشی، مسعود احمدی، شهرام کرمی، مهرداد کوروش نیا، نصرالله 

قادری، لیلا روغن گیر قزوینی، آرزو بهرامی و کهبد تاراج تولید شده است./ ایرنا

راهیابی نمایش »این آدم های غریب« به جشنواره فتح خرمشهر روایت تاریخ با تمبرهای هنرمندان

سیدمحمدجواد شرافت، شاعر: 

برای فاصله گرفتن از کلیشه ها نیازمند نگاه خلاق هستیم
سیدمحمدجواد شرافت، شاعر با اشاره به ظرفیت های غنی 
شعر رضوی گفت: شعر رضوی می تواند آینه ای از معارف 

متنوع و عمیق مرتبط با حضرت امام رضا )ع( باشد.
وی افزود: ما در کشوری زندگی می کنیم که از نعمت حضور 
حرم مطهر امام رضا)ع( بهره مند است و این از بزرگ ترین 

موهبت های الهی برای ایران عزیز است. لذا بسیاری از 
ما خاطراتی شیرین و معنوی از زیارت داریم؛ بخشی 
از شعر رضوی می تواند بازتاب دهنده همین حس ها، 
خاطرات، حال خوش زیارت و فضای روحانی حرم، 
رواق ها و ضریح مقدس باشد؛ فضایی که برای مردم 
بسیار جذاب و دوست داشتنی است و نوعی همدلی و 

فهم مشترک را میان مخاطبان ایجاد می کند.
شرافت خاطرنشان کرد: البته شعر رضوی صرفاً نباید به 

بیان خاطرات و حال وهوای زیارت محدود بماند. شعر رضوی 
گستره ای وسیع تر دارد که شامل مدح امام 

رضا )ع(، بیان جایگاه والای ایشان، 
تفسیر و شرح شاعرانه و هنرمندانه 
کلمات نورانی امام و همچنین بازتاب 
سیره، مرام و ابعاد مختلف زندگی، 
حرکت های اجتماعی و سیاسی، و 

کرامات حضرت است.
این شاعر در ادامه تاکید کرد: 
ابعاد در شعر مورد  این  اگر 
توجه قرار گیرد، شعر رضوی 

غنی  و  متنوع  شعری  به 
تبدیل می شود و می تواند 

معارف امام رضا )ع( را بهتر و بیشتر در جامعه جاری سازد.
شرافت در بخش دیگری از سخنان خود درباره نوآوری در 
شعر رضوی اظهار کرد: برای فاصله گرفتن از کلیشه ها و تکرار 
مضامین، نیازمند اراده و نگاه خلاق هستیم. 
وی افزود: شاعر خلاق می تواند با تمرکز، 
تفکر، خلوت و تمرین، به افق های 
تازه ای در شعر رضوی دست یابد. 
برخی شاعران ذاتاً خلاق اند و 
حتی در ساده ترین احساسات 
نیز نگاه متفاوتی دارند. نمونه 
بارز این خلاقیت را می توان در 
اشعار مرحوم قیصر امین پور دید؛ 
آنجا که در شعری با ردیف “تو را 
می شناسند”، از مضامین 

تازه و نگاه نو بهره گرفته و پیوندی زیبا میان امام رضا )ع( و 
شهیدان برقرار کرده است.

وی ادامه داد: نوآوری می تواند هم در قالب و فرم و هم در 
محتوا اتفاق بیفتد. مثلًا استفاده از قالب هایی چون مثنوی 
طویل یا شعر نیمایی در شعر رضوی می تواند راهی تازه باشد.

شرافت در ادامه ابراز کرد: از سوی دیگر، ورود به مضامینی 
کمتر پرداخته شده، مانند مناظرات علمی امام رضا )ع(، ادعیه 
و روایات صادرشده از ایشان، و حتی بازتاب حضور حضرت در 
ایران و تأثیر این حضور در تاریخ تشیع، می تواند زمینه های 

جدیدی برای خلق شعر رضوی ایجاد کند.
این شاعر همچنین بر ضرورت تقویت دانش ادبی و معرفتی 
شاعران تأکید کرد و گفت: شاعر برای نوآوری نیاز دارد هم از 
نظر ادبی مهارت های خود را ارتقا دهد و هم از لحاظ معرفتی با 
آیات، روایات، سیره امام رضا )ع( و منابع مکتوب و رسانه ای 
آشنا باشد. این شناخت به او امکان می دهد حرف تازه ای در 

شعر رضوی بزند.
وی اشاره کرد: در موضوع شهادت امام رضا )ع( که ظرفیت 
بالایی برای خلق مضامین دارد، هنوز آن طور که باید و شاید 
شعرهای متنوع و عمیقی سروده نشده و نیاز است شاعران 

بیش از پیش به این عرصه ورود کنند.
شرافت ابراز امیدواری کرد: در کنار سرودن اشعاری درباره 
فضای حرم، آن هم با نگاه تازه، بتوانیم سایر مضامین 
مرتبط با امام رضا )ع( را نیز در شعر رضوی گسترش 

دهیم.
به عقیده وی حتی خود زیارت نامه امام رضا )ع( می تواند 

الهام بخش حرف ها و نگاه های تازه باشد./ ایسنا


